Kính gửi: Trưởng Văn phòng công chứng Danh Út

Địa chỉ: Quốc lộ 14, thôn 2, xã Đức Liễu,

huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước.

Theo hồ sơ quản lý nhà nước về công chứng tại Sở Tư pháp tỉnh Bình

Phước và Biên bản làm việc giữa Sở Tư pháp với ông Danh Út ngày 18/9/2019

thì: Văn phòng công chứng Danh Út (trước đây là Văn phòng công chứng

Nguyễn Quốc Việt) được Sở Tư pháp cấp Giấy đăng ký hoạt động số

43/TP/ĐKHĐ ngày 27/10/2016 (cấp lại lần 2 ngày 29/8/2018) có trụ sở tại thôn

2 xã Đức Liễu, huyện Bù Đăng, tỉnh Bình Phước (Trung tâm Chợ Đức Liễu).

Tuy nhiên ngày 27 và ngày 28/7/2019, Văn phòng công chứng Danh Út

đã tự ý chuyển trụ sở đến nơi khác trái quy định của pháp luật.

Trưởng Văn phòng công chứng đã thừa nhận vi phạm và cam kết chấm

dứt vi phạm.

Sở Tư pháp yêu cầu Văn phòng công chứng Danh Út thực hiện đúng cam

kết; chấm dứt ngay vi phạm về việc hoạt động hành nghề ngoài trụ sở đã được

cấp Giấy đăng ký hoạt động. Văn phòng công chứng Danh Út và các công

chứng viên phải tự chịu trách nhiệm pháp lý nếu tiếp tục vi phạm.

Yêu cầu Văn phòng công chứng Danh Út nghiêm túc thực hiện.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục Bổ trợ tư pháp (BTP);

- Cục Công tác phía Nam (BTP);

- UBND tỉnh (b/c);

- UBND huyện Bù Đăng (để biết);

- Phòng Tư pháp huyện Bù Đăng (để biết);

- UBND xã Đức Liễu, huyện Bù Đăng (để biết);

- Giám đốc Sở (b/c);

- Các PGĐ Sở;

- Website STP (đăng tin);

- Lưu: VT, GD&BTTP.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

UBND TỈNH BÌNH PHƯỚC

           SỞ TƯ PHÁP

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /STP-GD&BTTP
V/v chấm dứt hành vi vi phạm

quy định của Luật Công chứng

  Bình Phước, ngày        tháng 9 năm 2019

		stttt@danang.gov.vn
	2019-09-20T08:29:02+0700
	SỞ THÔNG TIN VÀ TRUYỀN THÔNG TP ĐÀ NẴNG
	Nguyễn Trọng Trí<nguyentrongtri.stp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-20T09:59:44+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-20T10:00:05+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CTSBMTT - VGCA(04.3773.8668 | ca@bcy.gov.vn)
	2019-09-20T10:00:21+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<sotp@binhphuoc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!